



روزنامه مناقصه مزایده



۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات فقط برای تبلیغات!

صفحه ۲

اجرای احکام مدنی علیه اشخاص حقوقی حقوق عمومی، موانع و راهکارها

صفحه ۳

دبیر انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی عنوان کرد

زمین گیر شدن ۲۵ درصد ناوگان ریلی با یک تصمیم!

صفحه ۴

عدم تعیین تکلیف معادن قیر طبیعی مانع اصلی ورود سرمایه گذاران

صفحه ۶

وزیر نفت در نشست GECF در قاهره

تحریم مهم ترین دارندگان ذخایر گاز پیامد غیر قابل جبرانی دارد

صفحه ۸

ثبت سفارش واردات خودرو در پیچ آخر تصمیم گیری

صفحه ۵



دولت چقدر و از چه کسانی مالیات گرفت؟

صفحه ۷

سؤال روز

منتشر شد



دفتر وینز و میرا جربی
 تر با معاملا عمومی

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
 الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



شما به راحتی می توانید در این نشریات
 موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

دفتر وینز و میرا جربی
 مشارکت عمومی خصوصی



وقتی دولت هم وضعیت تورم را قبول ندارد!



آهنگ رشد قیمت ها خبر بدهند. اما اتاق بازرگانی در تازه ترین گزارش خود تأکید کرده است که ایران همچنان در زمره کشورهایی است که بالاترین نرخ تورم را در میان کشورهای

جهان تجربه می کند.
 نقدینگی کاهش پیدا کرده است
 حال احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد دولت سیزدهم،

بازسازی سکوی تماشاگران استادیوم آزادی از طریق مناقصه

بررسی و مطالعات فنی در آن صورت گرفته و عملیات بازسازی و نوسازی آن در دست اقدام است تا در آینده ای نزدیک نگرانی های این سالن نیز برطرف شود. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، پیرامون این پرسشی که بازسازی ورزشگاه آزادی در چه مرحله ای قرار دارد و چه بخش هایی از آن بازسازی شده است؟ خاطر نشان کرد: با توجه به وسعت کار در مجموعه ورزشی آزادی تصمیم بر این است که ابتدا براساس اهمیت موضوعات استادیوم

بررسی و مطالعات فنی در آن صورت گرفته و عملیات بازسازی و نوسازی آن در دست اقدام است تا در آینده ای نزدیک نگرانی های این سالن نیز برطرف شود. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، پیرامون این پرسشی که بازسازی ورزشگاه آزادی در چه مرحله ای قرار دارد و چه بخش هایی از آن بازسازی شده است؟ خاطر نشان کرد: با توجه به وسعت کار در مجموعه ورزشی آزادی تصمیم بر این است که ابتدا براساس اهمیت موضوعات استادیوم

در فصل بارندگی و اینکه چه برنامه ای برای تعمیر اساسی سقف مجموعه دارید، اظهار کرد: ورزشگاه آزادی به دلیل بالا بودن قدمت آن طبیعی است که در برخی قسمت های آن باید بازسازی و نوسازی صورت بگیرد، آنچه که در اولویت ما قرار دارد این است که مسائل با دقت توسط کارشناسان و مهندسين متخصص ارزیابی و بررسی شود و بهترین و سریع ترین مسیر برای بازسازی و نوسازی آن ها انجام شود. وی افزود: سقف سالن ۱۲ هزار نفری آزادی نیز

چشم می خورند و خدای ناخواسته، گرفتار می شویم! ناگفته نماند که هر چند اندر امورات اقتصادی و معیشتی، اوضاع آن جور که نباید باشد، شده است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی و زیست محیطی، اوضاع آنقدر جور و روبه راه هست که اساسا جتابناجی جرات نمی کنیم به آن فکر کنیم، بی آبی و خشکی تالاب و دریاچه ها و آلودگی هوا تا محو شدن برخی رودخانه و آبخوان ها و فرونشست زمین در شهرها، هشدار قرمز آب آشامیدنی تهران و اصفهان تا گسترده تر شدن بساط کم فروشی و گران فروشی و غش و چاخان و دروغ، بحث رانت و باند و خودی و غیر خودی و نورچشمی و آفازادگی هم که بماند... در خبر است که این روزها، اوضاع احتکار داروهای آنتی بیوتیک و انتظار برای گران شدن نیز حساسی سکه شده است و بازی با مال و در آمد و معیشت و آب و هوا کم بود، جان و زندگی مردم نیز ظاهراً برای عده ای، خیلی کمتر از درآمد پول، ارزش پیدا کرده است! اینقدر ها که برخی ما مردم ادعا می کنیم، توفیر و تفاوتی بین بعضی از ما مردم با گروهی از مسؤولین و متولیان

چشم می خورند و خدای ناخواسته، گرفتار می شویم! ناگفته نماند که هر چند اندر امورات اقتصادی و معیشتی، اوضاع آن جور که نباید باشد، شده است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی و زیست محیطی، اوضاع آنقدر جور و روبه راه هست که اساسا جتابناجی جرات نمی کنیم به آن فکر کنیم، بی آبی و خشکی تالاب و دریاچه ها و آلودگی هوا تا محو شدن برخی رودخانه و آبخوان ها و فرونشست زمین در شهرها، هشدار قرمز آب آشامیدنی تهران و اصفهان تا گسترده تر شدن بساط کم فروشی و گران فروشی و غش و چاخان و دروغ، بحث رانت و باند و خودی و غیر خودی و نورچشمی و آفازادگی هم که بماند... در خبر است که این روزها، اوضاع احتکار داروهای آنتی بیوتیک و انتظار برای گران شدن نیز حساسی سکه شده است و بازی با مال و در آمد و معیشت و آب و هوا کم بود، جان و زندگی مردم نیز ظاهراً برای عده ای، خیلی کمتر از درآمد پول، ارزش پیدا کرده است! اینقدر ها که برخی ما مردم ادعا می کنیم، توفیر و تفاوتی بین بعضی از ما مردم با گروهی از مسؤولین و متولیان

کله و شکایت و غرولند یا همان را به سبعم و نظر بزرگواران متولی و مدیر می رساندیم، همین بساط نزولی و مصیبت های دمه ساعتی و نوسانات به قوت خود برقرار و اجالتا بود و نبود و گفت و بیان ما هم هیچ تفاوتی نداشته و نخواهد داشت! به هر حال خواستیم عرض کنیم که کار از این تعارفات و حرف ها گذشته و برای نمونه و خالی نبودن عریض هم که شده، یک گوشه این اقتصاد و صنعت و بورس و بازار و معیشت، به سامان نیست، از داروهای فتن و فساد و ارزان قیمت گرفته، تا بورس در اوج عزت و شکوه، از نزول خط فقر و فلاکت به زیر پای شهروندان تا تولید برقرار و صنعت بر کار و اشتغال فراوان و بازار پر رونق! چشم شیطان کور، کیلو کیلو اسپند هم دود کنیم، با این هنرمندی و کاردانی که در جنم و وجود برخی مدیران و مسؤولان وجود دارد، باز

چشم می خورند و خدای ناخواسته، گرفتار می شویم! ناگفته نماند که هر چند اندر امورات اقتصادی و معیشتی، اوضاع آن جور که نباید باشد، شده است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی و زیست محیطی، اوضاع آنقدر جور و روبه راه هست که اساسا جتابناجی جرات نمی کنیم به آن فکر کنیم، بی آبی و خشکی تالاب و دریاچه ها و آلودگی هوا تا محو شدن برخی رودخانه و آبخوان ها و فرونشست زمین در شهرها، هشدار قرمز آب آشامیدنی تهران و اصفهان تا گسترده تر شدن بساط کم فروشی و گران فروشی و غش و چاخان و دروغ، بحث رانت و باند و خودی و غیر خودی و نورچشمی و آفازادگی هم که بماند... در خبر است که این روزها، اوضاع احتکار داروهای آنتی بیوتیک و انتظار برای گران شدن نیز حساسی سکه شده است و بازی با مال و در آمد و معیشت و آب و هوا کم بود، جان و زندگی مردم نیز ظاهراً برای عده ای، خیلی کمتر از درآمد پول، ارزش پیدا کرده است! اینقدر ها که برخی ما مردم ادعا می کنیم، توفیر و تفاوتی بین بعضی از ما مردم با گروهی از مسؤولین و متولیان

کله و شکایت و غرولند یا همان را به سبعم و نظر بزرگواران متولی و مدیر می رساندیم، همین بساط نزولی و مصیبت های دمه ساعتی و نوسانات به قوت خود برقرار و اجالتا بود و نبود و گفت و بیان ما هم هیچ تفاوتی نداشته و نخواهد داشت! به هر حال خواستیم عرض کنیم که کار از این تعارفات و حرف ها گذشته و برای نمونه و خالی نبودن عریض هم که شده، یک گوشه این اقتصاد و صنعت و بورس و بازار و معیشت، به سامان نیست، از داروهای فتن و فساد و ارزان قیمت گرفته، تا بورس در اوج عزت و شکوه، از نزول خط فقر و فلاکت به زیر پای شهروندان تا تولید برقرار و صنعت بر کار و اشتغال فراوان و بازار پر رونق! چشم شیطان کور، کیلو کیلو اسپند هم دود کنیم، با این هنرمندی و کاردانی که در جنم و وجود برخی مدیران و مسؤولان وجود دارد، باز

کله و شکایت و غرولند یا همان را به سبعم و نظر بزرگواران متولی و مدیر می رساندیم، همین بساط نزولی و مصیبت های دمه ساعتی و نوسانات به قوت خود برقرار و اجالتا بود و نبود و گفت و بیان ما هم هیچ تفاوتی نداشته و نخواهد داشت! به هر حال خواستیم عرض کنیم که کار از این تعارفات و حرف ها گذشته و برای نمونه و خالی نبودن عریض هم که شده، یک گوشه این اقتصاد و صنعت و بورس و بازار و معیشت، به سامان نیست، از داروهای فتن و فساد و ارزان قیمت گرفته، تا بورس در اوج عزت و شکوه، از نزول خط فقر و فلاکت به زیر پای شهروندان تا تولید برقرار و صنعت بر کار و اشتغال فراوان و بازار پر رونق! چشم شیطان کور، کیلو کیلو اسپند هم دود کنیم، با این هنرمندی و کاردانی که در جنم و وجود برخی مدیران و مسؤولان وجود دارد، باز

حرف های خودی و بی خودی

دریابید که از دست رفت!

بعد از مدت ها قصد کرده ایم در رابطه با اقتصاد و اوضاع درهم برهم این روزهای بورس و صنعت و بازار و معیشت و این قسم چیزها صحبت کنیم، فکر می کنم آخرین باری که در این خصوص فرمایشاتی داشتیم برمی گردد به دوم آبان ماه سال ۱۴۰۱، یعنی بیش از چندین و چند ساعت قبل که متأسفانه همین تأخیر باعث گردیده است کلی شاخص اقتصادی سیر هفتکاری خود را ادامه داده و حتی در قفیه بورس دیده شده که کار از نوسان گذشته و سقوط آزاد جدیدی به تجربه های گرانسنگ مسؤولین و تابلو و جناب بورس، اضافه شده است! البته پرواضح است که در ایام ماضی که بلاقطاع و با نهایتا یک روز در میان، امورات اقتصادی، مالی، معیشتی را در ذیل توجهات دقیق و نکته سنجی بی بدیل خدومان برده

چشم می خورند و خدای ناخواسته، گرفتار می شویم! ناگفته نماند که هر چند اندر امورات اقتصادی و معیشتی، اوضاع آن جور که نباید باشد، شده است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی و زیست محیطی، اوضاع آنقدر جور و روبه راه هست که اساسا جتابناجی جرات نمی کنیم به آن فکر کنیم، بی آبی و خشکی تالاب و دریاچه ها و آلودگی هوا تا محو شدن برخی رودخانه و آبخوان ها و فرونشست زمین در شهرها، هشدار قرمز آب آشامیدنی تهران و اصفهان تا گسترده تر شدن بساط کم فروشی و گران فروشی و غش و چاخان و دروغ، بحث رانت و باند و خودی و غیر خودی و نورچشمی و آفازادگی هم که بماند... در خبر است که این روزها، اوضاع احتکار داروهای آنتی بیوتیک و انتظار برای گران شدن نیز حساسی سکه شده است و بازی با مال و در آمد و معیشت و آب و هوا کم بود، جان و زندگی مردم نیز ظاهراً برای عده ای، خیلی کمتر از درآمد پول، ارزش پیدا کرده است! اینقدر ها که برخی ما مردم ادعا می کنیم، توفیر و تفاوتی بین بعضی از ما مردم با گروهی از مسؤولین و متولیان

چشم می خورند و خدای ناخواسته، گرفتار می شویم! ناگفته نماند که هر چند اندر امورات اقتصادی و معیشتی، اوضاع آن جور که نباید باشد، شده است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی و زیست محیطی، اوضاع آنقدر جور و روبه راه هست که اساسا جتابناجی جرات نمی کنیم به آن فکر کنیم، بی آبی و خشکی تالاب و دریاچه ها و آلودگی هوا تا محو شدن برخی رودخانه و آبخوان ها و فرونشست زمین در شهرها، هشدار قرمز آب آشامیدنی تهران و اصفهان تا گسترده تر شدن بساط کم فروشی و گران فروشی و غش و چاخان و دروغ، بحث رانت و باند و خودی و غیر خودی و نورچشمی و آفازادگی هم که بماند... در خبر است که این روزها، اوضاع احتکار داروهای آنتی بیوتیک و انتظار برای گران شدن نیز حساسی سکه شده است و بازی با مال و در آمد و معیشت و آب و هوا کم بود، جان و زندگی مردم نیز ظاهراً برای عده ای، خیلی کمتر از درآمد پول، ارزش پیدا کرده است! اینقدر ها که برخی ما مردم ادعا می کنیم، توفیر و تفاوتی بین بعضی از ما مردم با گروهی از مسؤولین و متولیان

کله و شکایت و غرولند یا همان را به سبعم و نظر بزرگواران متولی و مدیر می رساندیم، همین بساط نزولی و مصیبت های دمه ساعتی و نوسانات به قوت خود برقرار و اجالتا بود و نبود و گفت و بیان ما هم هیچ تفاوتی نداشته و نخواهد داشت! به هر حال خواستیم عرض کنیم که کار از این تعارفات و حرف ها گذشته و برای نمونه و خالی نبودن عریض هم که شده، یک گوشه این اقتصاد و صنعت و بورس و بازار و معیشت، به سامان نیست، از داروهای فتن و فساد و ارزان قیمت گرفته، تا بورس در اوج عزت و شکوه، از نزول خط فقر و فلاکت به زیر پای شهروندان تا تولید برقرار و صنعت بر کار و اشتغال فراوان و بازار پر رونق! چشم شیطان کور، کیلو کیلو اسپند هم دود کنیم، با این هنرمندی و کاردانی که در جنم و وجود برخی مدیران و مسؤولان وجود دارد، باز

انرژی نفت و نیرو

مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری نیرو مطرح کرد

صنعت برق کشور نیازمند یک رگولاتوری مستقل

زهره‌اقره‌داغی | مناقشه

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، گفت: یکی از مشکلات صنعت برق ایران، نبود رگولاتوری است؛ از وزیر نیرو درخواست می‌کنم که یک نهاد رگولاتوری مستقل برای صنعت برق کشور تشکیل شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسینعلی تقی‌زاده؛ در نشستی خبری، با بیان این‌که شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، فرآیند سرمایه‌گذاری و احداث نیروگاه را در دست دارد، گفت: شرکت سرمایه‌گذاری نیرو یک هلدینگ است که در بورس، مسکن، برق، آب و فاضلاب فعالیت دارد اما بیش‌ترین حجم سرمایه‌گذاری آن در حوزه صنعت برق و نیروگاهی تعریف شده است. وی با تأکید بر این‌که حدود ۱۴۰۰ مگاوات نیروگاه تحت مالکیت شرکت‌های زیرمجموعه داریم، گفت: ۱۵ درصد ظرفیت نیروگاه‌های نصب شده مربوط به این بخش است و براساس استراتژی و هدف‌گذاری‌های تعیین شده می‌بایست تا سقف ۵۰۰۰ مگاوات سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌ها را برعهده بگیریم. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، اضافه کرد: ۴۵۰۰ مگاوات مربوط به نیروگاه‌های حرارتی، سیکل ترکیبی و گازی می‌شود و ۵۰۰ مگاوات دیگر را نیروگاه‌های خورشیدی به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این زمینه، اظهار کرد: از ۴۵۰۰ مگاوات

نیروگاه حرارتی، ۱۴۰۰ مگاوات سرمایه‌گذاری را انجام داده‌ایم که در واقع ۳۰ درصد از برنامه سرمایه‌گذاری نیروگاه‌ها پیش رفته است. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، با بیان این‌که دو پروژه فعال ۱۰۰ مگاواتی در کاشمر و ۵۰ مگاواتی بادی در قزوین را در حال اجرا داریم، اظهار کرد: برای پروژه

آریان زنجان ۲۳۶ میلیون یورو تسهیلات از صندوق توسعه ملی مصوب شده که باید اخذ کنیم و تاکنون نیز ۱۲۰ میلیون یورو از این مبلغ را اخذ کرده‌ایم و امیدواریم در ادامه با جذب مابقی این مبلغ واحد بخار نیز وارد مدار شود. به گفته تقی‌زاده؛ براساس برآوردهای صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ واحد بخار نیروگاه



وارد مدار خواهد شد و راندمان از ۳۴ درصد فعلی به ۵۲ درصد ارتقا می‌یابد. تقی‌زاده با اشاره به مشکلات شرکت‌های بخش خصوصی فعال در حوزه نیروگاهی، گفت: به دلیل اتفاقاتی که برای نرخ ارز رخ داده بسیاری از نیروگاه‌ها برای بازپرداخت وام دچار مشکل شدند، طبق مصوبه دولت قرار بود بانک‌م‌کزی ارز را بر نرخ رسمی

برگزاری مناقصه ۲ ساختگاه نیروگاه خورشیدی در استان گیلان

باپایان سال به اتمام می‌رسد. مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان از اجرای ۱۰ پروژه تا تابستان آینده با سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومانی خبر داد و خاطر نشان کرد: پروژه‌های های بزرگی با حجم نقدینگی بالا توسط برق منطقه‌ای در حال اجراست. وی با بیان اینکه برای نخستین بار تسهیلات بانکی ۲۸۵ میلیارد تومانی برای دو پروژه خط چهار مدره و پست غرب رشت دریافت خواهیم کرد، متذکر شد: باید برق پایدار و مطمئن را به مردم برسانیم لذا در هفته پیاфند غیر عامل عملیات اجرایی دو پروژه شامل پست سیار رودبنه لامیجان و پست جانبازان رشت را آغاز خواهیم کرد. داراب‌زاده با اشاره به سوخت نیروگاه‌های برق استان، اضافه

کرد و هم‌ا‌ نظر سرمایه‌گذاری و هم‌ا‌ نظر ظرفیت‌سازی در شبکه انتقال استان، جزء بزرگ‌ترین پروژه‌های گیلان است که هم‌ا‌کنون پیشرفت ۷۴درصدی دارد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، از وارد مدار شدن پست غرب رشت در بهار ۱۴۰۲ خبر داد و تصریح کرد: خط چهار مدره رشت – انزلی – پره سر به طول ۵۱ کیلومتر نیز در حال اجراست. داراب‌زاده با اشاره به آغاز عملیات اجرایی شبکه انتقال شمال – جنوب استان و انتخاب پیمانکار در روزهای آینده، گفت: پست ۶۳.۲۲ ولت سلیمان‌داراب رشت نیز در حال اجراست و پیشرفت قابل توجهی دارد و تا تابستان آینده وارد مدار می‌شود؛ عملیات اجرایی پست ۶۳.۲۲ ولت ضیابر نیز تا

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان، از اجرای ۱۰ پروژه تا تابستان آینده با سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومانی خبر داد؛ گفت: مناقصه احداث دو ساختگاه نیروگاه خورشیدی استان بر گزار شده و پیمانکار اجرایی آن انتخاب شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهمن داراب‌زاده؛ در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به افزایش مصرف برق در تابستان امسال، اظهار کرد: خوشبختانه با همراهی مردم در مدیریت مصرف برق، شاهد کاهش خاموشی‌ها بودیم. وی با بیان اینکه اوج مصرف برق در تابستان بوده و لذا باید برنامه‌ریزی‌های کلان برای تولید برق داشته باشیم، افزود: پست ۶۳- ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت در حال احداث بوده و هم‌ا‌ نظر حجم

وزیر نفت در نشست GECF در قاهره

تحریم مهم‌ترین دارندگان ذخایر گاز پیامد غیر قابل جبرانی دارد

و انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز را به‌عنوان یک اصل بن‌بیرند، تصریح کرد: از سوی دیگر، استفاده از ابزارهای سیاسی و تحریم مهم‌ترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی، پیامدهای غیر قابل جبرانی بر محیط‌زیست خواهد داشت و سبب خواهد شد تحقق اهداف توسعه پایدار مصوب سازمان ملل متحد مقدور نباشد. وزیر نفت، افزود: اجتناب از اقدام‌های که جامعه بشری را با پیامدهای ناگوار روبرو خواهد کرد و مانعی در مسیر تجارت گاز طبیعی به‌عنوان یک سوخت پاک است، اصل دیگری است که باید مورد توجه کشورها باشد. سیاست‌های این مجمع در حمایت از دو اصل یادشده، تأثیر قابل توجهی بر توسعه تجارت جهانی گاز طبیعی و تأمین منافع اقتصادی این مجمع خواهد داشت. اوجی؛ بر ضرورت توجه به مسائل محیط‌زیستی تأکید کرد و با بیان اینکه نیاز است توجه کشورهای عضو به موضوع کاهش کربن تولیدی در فرآیند تولید گاز طبیعی معطوف شود، اظهار کرد: به‌عنوان فردی که سال‌ها در بخش گاز ایران فعالیت‌های مهندسی و مدیریتی کرده‌ام، باور دارم این امر با توجه به آراه سیاسی و توانمندی‌های فنی و مهندسی موجود امکان‌پذیر است. وی با تأکید بر اینکه لازم است کشورهای در حال توسعه و به‌ویژه توسعه‌یافته به فناوری‌های نو نظیر جنب، بهره‌برداری و ذخیره‌سازی کربن، کاهش نشت گاز متان و یا هییدروژن آبی توجه جدی کنند، افزود: خوشبختانه فناوری‌های کاهش‌دهنده کربن از چرخه تولید گاز طبیعی در دسترس ما

قرار دارند. معتقدم تحقق زیست‌بوم جهانی انتشار کربن صفر، بدون اراده سیاسی، تأمین منابع مالی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و همکاری‌های علمی و فناورانه جدی همه ذی‌نفعان، در حد شعار باقی خواهد ماند. وزیر نفت، همچنین اعلام کرد: ایران آمادگی دارد در تمامی زمینه‌های توسعه صنعت گاز از جمله انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک، سوپ آگاز طبیعی، همکاری در زمینه چارچوب قراردادهای گاز، توسعه و صدور خدمات فنی و مهندسی، انتقال دانش و توسعه منابع انسانی متخصص با تمامی کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) همکاری کند. اوجی؛ با تبیین نقش این مجمع در تأمین گاز جهان اظهار کرد: ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین صاحبان ذخایر اثبات‌شده گاز طبیعی جهان و از بزرگ‌ترین دارندگان شبکه توزیع داخلی گاز طبیعی جهان، برای هر گونه همکاری در بخش‌های گاز، کشف، حفاری، توسعه، بهره‌برداری و توزیع گاز طبیعی آمادگی دارد. وی افزود: گاز طبیعی به‌عنوان یک سوخت پاک، انعطاف‌پذیر و قابل دسترسی از نقش بسیار مهم و تعیین‌کننده‌ای در تأمین نیازهای انرژی جهان برخوردار است، به‌ویژه در شرایطی که جهان در مسیر گذار انرژی و در جهت دستیابی به اهداف توسعه پایدار گام بر می‌دارد و در حال گذار به سمت منابع انرژی پاک است، گاز طبیعی به‌دلیل مزیت‌های زیست‌محیطی، از توانایی چشمگیری برای جایگزینی سوخت‌های فسیلی آینده نظیر زغال‌سنگ برخوردار است.

براساس آخرین گزارش چشم‌انداز گاز مجمع کشورهای صادرکننده گاز، انتظار می‌رود سهم گاز طبیعی در سبد انرژی جهان از ۲۳درصد در سال ۲۰۲۲به ۲۷درصد در سال ۲۰۵۰ افزایش یابد. با این حال نباید فراموش کرد که تحقق این امر مستلزم انجام سرمایه‌گذاری‌های کلان در زنجیره عرضه گاز طبیعی، سیاست‌های حمایت، ثبات بازارها و دسترسی آزاد به منابع مالی است. وی با اشاره به اقداماتی که مجمع کشورهای صادرکننده گاز می‌تواند در راستای ارتقای جایگاه گاز طبیعی در سبد مصرف انرژی جهان انجام دهد، گفت: با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو مجمع که بیش از ۷۰ درصد منابع گاز جهان را در اختیار دارند و بیش از ۵۰ درصد صادرات جهانی گاز چه از طریق خط لوله و چه به‌صورت ال‌ان‌جی از طریق کشورهای عضو مجمع صورت می‌گیرد، این مجمع می‌تواند گام‌های مهمی در ارتقای جایگاه گاز طبیعی در سبد مصرف انرژی جهان بردارد. در این راستا لازم است کشورهای عضو مجمع با افزایش هم‌افزایی و هماهنگی‌های جمعی برای حفظ منافع اعضای مجمع و صیانت از امنیت عرضه جهانی گاز طبیعی حرکت کند. هم‌ا‌کنون با وجود چالش‌های متعدد در جهان برای گذار در سال‌های اخیر، مجمع کشورهای صادرکننده گاز توانسته است در چارچوب اساسنامه و راهبرد بلندمدت خود، موفق شده همکاری‌ها، هماهنگی‌ها و همکاری‌های میان کشورهای عضو را در این مجمع ثبات کند.

بارانه انرژی بخش‌های صادراتی با گردش مالی بالا حذف شود

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، گفت: پرداخت بارانه انرژی باید حذف شود؛ باید بخش‌هایی که گردش مالی بالایی دارند و صادرات دارند و نیز بخش عمده‌ای از صنایع انرژی‌ای از لیست دریافت انرژی پاره‌انای حذف شوند. هادی مدقف؛ در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: عمده‌ترین مشکل بخش انرژی کشور نبود تناسب در پرداخت بارانه‌هاست که مشکلاتی ایجاد کرده است. پرداخت بارانه انرژی به همه بخش‌ها در کشور کار درستی نه نظر نمی‌رسد. وی گفت: ما نمی‌گوییم که بارانه باید حذف شود؛ بلکه اعتقاد داریم بارانه به بخش‌هایی که آن نیاز دارند باید بارانه داده شود. بخش تولید و صادراتی هستند و گردش مالی زیادی دارند و نیازمند بارانه انرژی نیستند، بخش عمده‌ای از صنایع انرژی‌بر و بخش تجاری و خیلی بخش‌های دیگر باید از سبد انرژی پاره‌انای خارج شوند. وی افزود: اگر این کار صورت گیرد، سرمایه‌گذار جذب می‌شود تا در این بخش سرمایه‌گذاری کرده و مطمئن باشد سرمایه‌اش بر گشتنت دارد. اکنون بزرگ‌ترین چالش بخش برق انرژی اقتصاد ناسالم آن است و اگر توانایی این مشکل را برطرف کنیم معضالتی که در این سال‌ها صنعت برق با آن درگیر است حل خواهد شد. مدقف با بیان اینکه صدور نیروگاه‌های کشور که بالای ۶۰ درصد است متعلق به بخش خصوصی است، افزود: به این معنا که بخش عمده سرمایه‌گذاری انجام شده برای توسعه نیروگاهی از سوی بخش خصوصی انجام شده است. تمام بخش‌های بخش خصوصی هم معدوم‌ترین ذغدغ‌های که دارد آن است که سرمایه‌گذاری که کرده بر گشت پذیر باشد و بتواند سود مودنظر را تأمین کند. مدقف گفت: باید توانایی با طراحی سازو کار صحیح بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در این بخش تشویق کنیم و یکی از راهکارها تناسب در پرداخت بارانه‌ها است. مدقف، ادامه داد: اقتصاد صنعت برق باید درست شود و باید شرایط برای سرمایه‌گذار فراهم شود و نگاه بلندمدت داشت.

طرح شبکه جمع آوری فاضلاب حاشیه شهر مشهد در مرحله مناقصه حاشیه شهر مشهد در مرحله مناقصه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، گفت: طرح شبکه جمع آوری فاضلاب حاشیه شهر مشهد در مرحله برگزاری مناقصه است. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسن اسماعیلیان؛ با بیان اینکه در سفر استانی رئیس‌جمهور به مشهد در نوروز اعتبارات خوبی در حوزه آب و فاضلاب اختصاص یافت، افزود: ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیز از محل اعتبارات نفت برای کمک به طرح شبکه جمع آوری فاضلاب حاشیه شهر مشهد اختصاص یافت که در دست پیگیری و در مرحله برگزاری مناقصه است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، ادامه داد: اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار دولتی و ۲۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت نیرو برای اجرای شبکه فاضلاب رضویه از دیگر مصوبات سفر هیأت دولت بود، که تحقق آن در دست پیگیری است. اسماعیلیان؛ اضافه کرد: اختصاص سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای ساخت تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت ۴۷ هزار مترمکعب در شبانه‌روز از دیگر مصوبات این سفر است که بانک عامل برای اخذ تسهیلات مشخص شده هماهنگی با بانک برای تأمین منابع نیز در است انجام است. وی خاطر نشان کرد: اختصاص مبلغ ۴۵،۵ میلیون یورو فاینانس خارجی برای ایجاد تصفیه خانه فاضلاب نیز، با ظرفیت ۱۱۰ متر مکعب در شبانه‌روز در سفر هیأت دولت به استان مصوب شد که فرآیند اداری اجرای آن در حال انجام است.

در اختیار نیروگاه‌ها قرار دهد که تاکنون این مسأله اتفاق نیفتاده اما امیدواریم این مشکل حل شود. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، با بیان این‌که پروژه‌ای به نام پارک انرژی با ظرفیت ۱۵۰۰ مگاوات در شهر کاشمر تعریف کرده‌ایم که اگر اجرایی شود، می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر سرمایه‌گذاران باشد، ادامه داد: بخش خصوصی فعال در صنعت برق با مشکلاتی مواجه است که لازم است وزارت نیرو توجه و به‌ویژه به آن داشته باشد. وی اضافه کرد: تقاضای ما از وزارت نیرو این است که رگولاتوری برق به سرعت تشکیل شود البته این مسأله در دستور کار دولت و مجلس شورای اسلامی قرار دارد اما بیش از پنج سال است که به نتیجه نرسیده است. تقی‌زاده با بیان این‌که درخواست دیگر ما از وزارت نیرو این است که اجازه صادرات برق به بخش خصوصی داده شود، گفت: با توجه به این‌که برای احداث واحدهای نیروگاهی نیازمند فاینانس خارجی و بانک‌ها هستیم و در شرایط فعلی امکان استفاده از فاینانس خارجی وجود ندارد لازم است که صندوق توسعه ملی توجه بیشتری به این حوزه داشته باشد. وی با اشاره به نیاز بالای سرمایه‌گذاری برای احداث واحدهای حرارتی گفت: متأسفانه صندوق توسعه ملی رغبت و انگیزه‌ای برای اعطای تسهیلات به بخش نیروگاهی ندارد، از وزیر نیرو خواستاریم تا این مسأله را به پیگیری و مشکلات این عرصه را رفع کنند.